1

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 037/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E

TÉCNICO

 VÁRIAS REGIÕES – METROPOLITANA – NOROESTE – RIO DOCE

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS – COVID - 19 / nº

003/2020 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS – COVID - 19 / nº O

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela

Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 003/2020, torna público o RESULTADO da 2ª Etapa do

Processo Seletivo - Convocação nº 037/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E

TÉCNICO - METROPOLITANA – NOROESTE – RIO DOCE, de acordo com este edital.

1. DO RESULTADO

ANEXO I

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SAO FRANCISCO E NOVA VENECIA)

UNIDADE: FARMACIA CIDADA DE NOVA VENECIA

CARGO:  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
N° DA

INSCRIÇÃO RESULTADO

 1 1470104
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 2 1471895
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 3 1472286
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 4 1473642
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADO NEGRO 5 1475882

 6 1477182
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 7 1477772

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 8 1478852
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 9 1479998

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 10 1481303
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185
https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

2

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
N° DA

INSCRIÇÃO RESULTADO

RITA DE CASSIA FERREIRA

DO NASCIMENTO 11 1483119

Deferido - Ac

Paula Nogueira Veloso 12 1483246
Deferido - Ac

CONVOCADO EM VAGA

RESERVADO NEGRO 13 1484339

 14 1484938
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

isabel natividade raimundo 15 1484942
Deferido - Ac

 16 1485500
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADO NEGRO 17 1485727

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADO NEGRO 18 1486951

Rachel Ribeiro da Fonseca 19 1487262
Deferido – Ac

 20 1487532
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 21 1474436
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 22 1479567

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 23 1487576
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 24 1470974

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 25 1478694
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 26 1485094

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 27 1485675

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADO NEGRO 28 1486923

 29 1479759
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 30 1483494
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 31 1483638
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

MARLON JOSÉ LORIATO 32 1484902
Deferido – Ac

 33 1470698
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 34 1473676
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 35 1475541
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 36 1477347
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

CONVOCADO EM VAGA

RESERVADO NEGRO 37 1483216

 38 1483396
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 39 1484411

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADO NEGRO 40 1485747

3

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
N° DA

INSCRIÇÃO RESULTADO

 41 1487538

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 42 1470849
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 43 1472394

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 44 1473505
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 45 1475100
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADO NEGRO 46 1475830

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADO NEGRO 47 1477250

 48 1479639

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 49 1484975
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADO PcD 50 1486940

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

 1 1475882

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 2 1484339

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 3 1485727

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

Adriano Nascimento Correa 4 1486951

Deferido – Negro

 5 1486923

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 6 1483216

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 7 1485747

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 8 1475830

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 9 1477250

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

VAGAS RESERVADAS PARA PcDS

NOME CLASSIFICAÇÃO
N° DA

INSCRIÇÃO RESULTADO

 1
1486940

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

4

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SAO FRANCISCO E NOVA VENECIA)

UNIDADE: FARMACIA CIDADA DE NOVA VENECIA

CARGO:  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
N° DA

INSCRIÇÃO RESULTADO

 1 1486862
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 2 1487688
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 3 1471304
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 4 1482252
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 5 1469987

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

Josiane Santos Da Cruz 6 1470381
Deferido – Ac

 7 1477299

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 8 1478576
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 9 1469427
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 10 1471045
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 11 1471932
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 12 1486883
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

REGIÃO: RIO DOCE (LINHARES)

UNIDADE: FARMACIA CIDADA DE LINHARES

CARGO:  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
N° DA

INSCRIÇÃO RESULTADO

 1 1471591
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 2 1472436
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

Andressa Seixas Vilela 3 1472661
Deferido – Ac

 4 1472956
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 5 1473624
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

Bruno Eduardo Souza Dos
Santos 6 1473732

Deferido - Ac

 7 1474097
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 8 1474383
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 9 1474945

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 10 1476585
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

5

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
N° DA

INSCRIÇÃO RESULTADO

 11 1476694

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

GRACE KELLY COSTA 12 1477030

Deferido - Ac

 13 1477375
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 14 1478223
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 15 1479509
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 16 1480467
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 17 1480819
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

Mirielle dos santos Coitinho 18 1481803
Deferido - Ac

 19 1482840
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADO NEGRO 20 1487744

 21 1487799

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 22 1473811
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 23 1474136

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

Cleopatra Pereira da Vitoria 24 1474296
Deferido - Ac

 25 1476649
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADO NEGRO 26 1486624

 27 1469668

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 28 1470444
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 29 1475810
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADO NEGRO 30 1482364

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADO NEGRO 31 1488019

 32 1469701
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADO NEGRO 33 1470977

 34 1474162

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 35 1475329
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 36 1476309

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 37 1476395
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

Daylane de Souza Marçal 38 1477807
Deferido – Ac

 39 1479446
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 40 1481657
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

6

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

 1 1487744

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 2 1486624

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 3 1482364

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 4 1488019

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 5 1470977

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 6 1483164

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 7 1487120

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

REGIÃO: RIO DOCE(LINHARES)

UNIDADE: FARMACIA CIDADA DE LINHARES

CARGO:  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
N° DA

INSCRIÇÃO RESULTADO

 1 1483715
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADO NEGRO 2 1484922

 3 1488126
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 4 1472781
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 5 1475010
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 6 1482937
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 7 1483872
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 8 1470964
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADO NEGRO 9 1480451

 10 1471677

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 11 1473243
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 12 1474393

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 13 1474545
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADO NEGRO 14 1479577

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADO NEGRO 15 1479621

 16 1482164
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

7

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
N° DA

INSCRIÇÃO RESULTADO

 17 1487543

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 18 1470172
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 19 1472722

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 20 1473561
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 21 1473589
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 22 1473846
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 23 1474664
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

CONVOCADO EM VAGA

RESERVADO NEGRO 24 1475007

 25 1476529
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 26 1477824
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 27 1478591
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 28 1484272
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 29 1486818
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 30 1488272
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

 1 1484922

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 2 1480451

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 3 1479577

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 4 1479621

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

Juliete Bermudes Bispo 5 1475007

Deferido – Negro

VAGAS RESERVADAS PARA PcDS

NOME CLASSIFICAÇÃO
N° DA

INSCRIÇÃO RESULTADO

1

1476529

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: FARMACIA CIDADA DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

CARGO:  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

8

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

Felippe Gussão 1 1469863
Deferido – Ac

 2 1470527
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADO NEGRO 3 1470618

 4 1473851
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 5 1474326
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 6 1481222
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 7 1482988
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 8 1485972
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADO NEGRO 9 1471789

 10 1472977
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 11 1476324

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 12 1469699
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 13 1473102

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 14 1477896
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 15 1483768

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 16 1485875

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADO NEGRO 17 1472814

 18 1477776
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 19 1478918
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 20 1487197
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADO NEGRO 21 1471941

 22 1472597
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 23 1474195
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 24 1474603
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 25 1486409
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 26 1487504

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

9

NOME CLASSIFICAÇÃO

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

 1 1470618

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 2 1471789

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

 3 1472814

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

Feuza Da Silva Santos
4 1471941

Indeferido – Não comprovou

requisito (06 meses na área

administrativa)

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)

UNIDADE:FARMACIA CIDADA DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE

CARGO:  AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

NOME CLASSIFICAÇÃO
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

 1 1487633
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 2 1483104
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

 3 1473189
Indeferido – Não encaminhou
documentos no prazo estabelecido

CONVOCADO EM VAGA
RESERVADO NEGRO 4 1485855

VAGAS RESERVADAS PARA NEGROS

NOME CLASSIFICAÇÃO

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

 1 1485855

Indeferido – Não encaminhou

documentos no prazo estabelecido

2. - DO RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital nº 003/2020 e foram indeferidos,

poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail

editalnmedioetecnico@saude.es.gov.br no

período do dia 13 de JULHO de 2020, até as 15 horas do

dia 14 de JULHO de 2020.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte

padrão: “Recurso - Nº da classificação - Nome Completo do Candidato –

Nome do Cargo para qual se inscreveu - local para onde fez a

inscrição”

Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – Técnico de Enfermagem III - HINSG

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste

Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido

inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão

serão indeferidos.

mailto:editalnmedioetecnico@saude.es.gov.br

10

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via

e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de
acordo com a necessidade da Administração, para

apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e
das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE